
掲 示 
平成３０年６月１１日 

高校三年生保護者 各位（平成 28・29年度卒業生も対象） 

佼成学園高等学校 

教務部 奨学金係 

 

【訂正版】日本学生支援機構 平成３１年度大学等（短大・専修学校含む）予約奨学金(給付・貸与)のご案内（訂正箇所 赤で表示） 

 

新緑の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝の事と拝察申し上げます。 

さて，ご子息の大学進学後に利用できる独立行政法人日本学生支援機構の奨学金予約の募集についてご案内します。 

案内冊子および申込書類は高校職員室内教務室でお渡ししております。ご利用されたい方は申込書類をご準備の上，下記の期限までに教務室までご提出下さい。なお，提出期限を過ぎますとお受けでき

かねますのでご注意下さい。 

奨学金の種類 

収入基準 

（目安） 

（給与所得・4人世帯） 

成 績 

 

月 額 

（自宅通学の場合） 

本校への申込書類提出期間 候補者決定時期 備   考 

給付奨学金 

(在校生のみ) 

 

非課税世帯 

生活保護世帯 

社会的養護を必要

とする人 

第１種奨学金の収入基準

以下及び資産要件を満た

すもの 

 

評定３．５以上 

※社会的養護を必要

とする人は問わない 

 

国公立 

20,000円 

私立 

30,000円 

５月１４日（月） 

～６月２３日(土) 
１０月下旬 

応募多数の場合は学内で選考 

年１回のみの募集 

貸
与
奨
学
金 

第一種 

利息なし 

世帯年収 

747万円以下 
評定 ３．５以上 

国公立 

45,000円まで 

私立 

54,000円まで 

第１回  ５月１４日（月） 

～６月２３日(土) 

第２回 １０月中旬予定 

１０月下旬 

 

２月下旬 

年２回募集 

第二種 

利息あり 

世帯年収 

1,100万円以下 
平均水準以上 

20,000円～ 

選択制 

第１回  ５月１４日（月） 

～６月２３日(土) 

第２回 １０月中旬予定 

１０月下旬 

 

２月下旬 

年２回募集 

予 備 

(貸与：第二種 

（利息あり）のみ) 

※ 詳細は本校の奨学金係にお問い合わせください 平成３１年１月初旬予定 ３月中旬 
家計急変，内定取消による進路変更等 

の理由によるもののみ対象 

※上記以外に海外の大学予約の奨学金もあります。詳細は１０月頃に高３各教室に掲示する予定です。 

＊この奨学金は家計基準・成績などの制限があります。また，日本学生支援機構の審査の結果，採用されない場合もあります。 

＊予約の奨学金です。大学に合格しないと資格は無くなります。また，大学入学後に大学で申し込むことも可能です。 

＊今年度よりマイナンバーの提出が必要となります。（本人並びに家計支持者） 

＊貸与される額は 大学・短大専修学校，国公立・私立，自宅・自宅外 などで異なります。 

＊第２回の募集は２学期にお知らせいたします。   

＊詳細は日本学生支援機構 HP をご参照下さい。（http://www.jasso.go.jp/index.html）                                        以 上 

http://www.jasso.go.jp/index.html


掲 示 
          


